1

令和７年第４回仁木町教育委員会定例会会議録

令和７年４月 18 日、仁木町役場｢委員会室｣において、第４回仁木町教育委員会定例会

を開催。

●出 席 委 員 岩井教育長、加藤教育長職務代理者、渡委員、朝山委員、吉本委員

●会議に参与したもの 和田次長、岩井係長

岩井教育長

全員

岩井教育長

加藤職務代理者

和田次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

和田次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

午前９時 20 分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員４名であ

り、過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

日程第２、会議録承認について上程。異議なきか問う。

なし。

日程第２、会議録承認について承認する旨を宣する。

日程第３、教育長事務報告について上程。

議案により 31 件について説明。

質疑なきか問う。

銀山義務教育学校の地域説明会について、地域の方より質疑等はあっ

たのでしょうか。

学校の雨漏りの関係、校歌や制服等のスケジュール関係、学童の入り

口の関係、冷房設備の設置教室等について質問がありました。質問のあ

った内容については、協議をしながら進めていきたいと話しています。

次の説明会では、計画変更前は実施予定だったが、その後、実施でき

なくなったことについて説明をしてほしいと言われましたので、次の説

明会で説明していきたいと思います。また、子どもたちにも説明をして

ほしいということと、保護者の方の参加が少なく、保護者への説明もあ

わせて行ってほしいとの意見がありましたので、本日の授業参観が終了

した後の時間にて、保護者向けに説明会を開催します。

他に質疑なきか問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。

日程第４、議案第１号 仁木町社会教育委員の委嘱に関する件につい

て上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第４、議案第１号 仁木町社会教育委員の委嘱に関する件につい

て承認する旨を宣する。

日程第５、議案第２号 仁木町学校給食運営委員会委員の委嘱に関す

2

（閉会 午後 10 時 00 分）

和田次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

和田次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

岩井教育長

全員

岩井教育長

る件及び日程第６、議案第３号 仁木町学校給食献立原案検討・物資選

定委員会委員の委嘱に関する件について一括上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第５、議案第２号 仁木町学校給食運営委員会の委嘱に関する件

及び日程第６、議案第３号 仁木町学校給食献立検討・物資選定委員会

委員の委嘱に関する件にについて一括して承認する旨を宣する。

日程第７、議案第４号 銀山小中学校開校準備委員会委員の委嘱に関

する件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第７、議案第４号 銀山小中学校開校準備委員会員の委嘱に関す

る件について承認する旨を宣する。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題について上程。

本件について、秘密会として取り扱うことに異議なきか問う。

なし。

本件について、秘密会として取り扱うこととします。

質疑なきか問う。

なし。

１番 当面する教育諸問題に関する件について承認する旨を宣する。

２番 当面する行事日程について説明。

令和７年第４回仁木町教育委員会定例会の日程は、５月 27 日（火）18

時 00 分から開催することといいたします。

３番 その他について説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第８、協議案第１号 当面する教育諸問題について協議を終了す

る旨を宣する。

他になきことを認め、第４回仁木町教育委員会定例会を、閉会する旨

を宣する。